



2026年3月期 第1四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2025年8月5日

東

上場会社名 株式会社NTTデータグループ 上場取引所
 コード番号 9613 URL <https://www.nttdata.com/global/ja/>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 佐々木 裕
 問合せ先責任者（役職名） I R室長（氏名） 遠藤 荘太（TEL） 03-5546-8119
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		税引前 四半期利益		当社株主に 帰属する 四半期利益		当社株主に 帰属する 四半期包括利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	1,104,369	△0.7	57,786	△1.4	38,883	△7.2	21,085	△0.8	15,385	△85.7
2025年3月期第1四半期	1,112,098	9.6	58,626	0.6	41,916	△13.1	21,245	△23.2	107,454	△12.6

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第1四半期	15.04	—	—	—
2025年3月期第1四半期	15.15	—	—	—

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	当社株主に 帰属する持分	当社株主 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	7,703,794	2,851,125	1,827,902	23.7
2025年3月期	7,777,384	2,868,492	1,830,461	23.5

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2025年3月期	—	12.50	—	12.50	25.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）・直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注）2025年5月8日公表の「当社親会社である日本電信電話株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」とおり、NTT株式会社（以下、「公開買付者」といいます。）による、当社の普通株式（以下、「当社株式」といいます。）に対する公開買付け及びその後の一連の取引により当社は公開買付者の完全子会社となり、当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の配当予想は記載していません。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		税引前当期利益		当社株主に帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,936,725	6.4	522,037	61.2	430,037	72.7	200,037	40.4	142.67

（注）・直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	1,402,500,000株	2025年3月期	1,402,500,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	11,344株	2025年3月期	413,332株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	1,402,111,914株	2025年3月期1Q	1,402,024,382株

（注）2022年3月期第2四半期連結会計期間より、業績連動型株式報酬制度を導入しています。

期末自己株式数及び期中平均株式数の算定に当たり控除する自己株式数には、当該制度に係る株式交付信託の保有する当社株式を含めて記載しています。

期末保有株式数：2026年3月期1Q 0株 2025年3月期 402,100株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社グループが現時点で把握可能な情報から判断する一定の前提に基づいた見込であり、実際の業績は今後様々な要因によって当社グループの見込と異なるかもしれないことをご承知おきください。
- (2) 決算補足説明資料はTDnetで本日開示するとともに、当社ホームページにも掲載します。また、決算説明会を本日開催予定です。なお、本資料は速やかにホームページに掲載する予定です。
- (3) 本資料（添付資料を含む）に記載されているサービス及び商品等は、当社グループ各社あるいは他社等の登録商標または商標です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
要約四半期連結損益計算書	5
要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報)	10
(売却目的で保有する資産)	12
(重要な後発事象)	13
(追加情報)	13

1. 経営成績等の概況

当第1四半期連結累計期間の経営成績及び財政状況の概況については、2025年8月5日（火）にTDnet及び当社WEBサイトで開示している以下の資料をご参照ください。

・決算説明会資料

最新IR資料ダウンロード： <https://www.nttdata.com/global/ja/investors/library/earnings/>

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	444,635	502,100
営業債権及びその他の債権	1,535,492	1,317,694
契約資産	197,069	193,034
棚卸資産	55,900	67,428
売却目的で保有する資産	93,060	100,847
その他の金融資産	86,332	58,997
その他の流動資産	342,242	397,237
流動資産合計	2,754,729	2,637,336
非流動資産		
有形固定資産	2,178,203	2,236,346
使用権資産	230,599	232,894
のれん	1,351,114	1,336,418
無形資産	694,725	689,020
投資不動産	24,824	24,747
持分法で会計処理されている投資	52,826	55,353
その他の金融資産	91,066	93,281
繰延税金資産	265,082	264,539
その他の非流動資産	134,217	133,860
非流動資産合計	5,022,655	5,066,458
資産合計	7,777,384	7,703,794

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2025年6月30日)
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,059,195	1,049,270
契約負債	471,839	482,088
社債及び借入金	969,666	938,107
リース負債	70,418	72,498
その他の金融負債	26,747	30,258
未払法人所得税	102,116	48,779
引当金	19,907	18,745
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	4,411	5,609
その他の流動負債	108,758	98,418
流動負債合計	2,833,056	2,743,772
非流動負債		
社債及び借入金	1,629,411	1,658,632
リース負債	168,280	166,663
その他の金融負債	12,149	13,354
退職給付に係る負債	158,605	159,233
引当金	9,539	9,248
繰延税金負債	57,236	56,643
その他の非流動負債	40,615	45,125
非流動負債合計	2,075,836	2,108,897
負債合計	4,908,892	4,852,669
資本		
当社株主に帰属する持分		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	16,315	15,044
利益剰余金	1,382,731	1,385,986
自己株式	△839	△18
その他の資本の構成要素	289,734	284,371
当社株主に帰属する持分合計	1,830,461	1,827,902
非支配持分	1,038,031	1,023,223
資本合計	2,868,492	2,851,125
負債及び資本合計	7,777,384	7,703,794

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,112,098	1,104,369
売上原価	819,741	796,908
売上総利益	292,357	307,461
販売費及び一般管理費	233,731	249,674
営業利益	58,626	57,786
金融収益	11,081	6,183
金融費用	27,680	27,287
持分法による投資損益（△は損失）	△112	2,202
税引前四半期利益	41,916	38,883
法人所得税費用	24,733	21,549
四半期利益	17,183	17,335
四半期利益の帰属		
当社株主	21,245	21,085
非支配持分	△4,062	△3,750
合計	17,183	17,335
当社株主に帰属する1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	15.15	15.04

要約四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	17,183	17,335
その他の包括利益（税引後）		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産の公正価値の純変動額	12,270	2,094
確定給付制度の再測定	△124	△662
持分法適用会社におけるその他の 包括利益の持分	0	0
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	572	△561
ヘッジ・コスト	△28	134
在外営業活動体の外貨換算差額	130,923	△10,980
持分法適用会社におけるその他の 包括利益の持分	2,078	△30
その他の包括利益（税引後）合計	145,690	△10,005
四半期包括利益	162,873	7,330
四半期包括利益の帰属		
当社株主	107,454	15,385
非支配持分	55,419	△8,055
合計	162,873	7,330

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位: 百万円)

	当社株主に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の 資本の構成 要素			
2024年4月1日	142,520	25,451	1,209,212	△972	342,993	1,719,204	1,061,210	2,780,414
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	21,245	—	—	21,245	△4,062	17,183
その他の包括利益	—	—	—	—	86,209	86,209	59,481	145,690
四半期包括利益	—	—	21,245	—	86,209	107,454	55,419	162,873
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△16,129	—	—	△16,129	△2,802	△18,930
利益剰余金への振替	—	—	37	—	△37	—	—	—
企業結合による変動	—	—	—	—	—	—	7,237	7,237
株式に基づく報酬取引	—	△4,161	—	—	—	△4,161	△3,434	△7,595
非支配持分に付与された プット・オプション	—	△1,546	—	—	—	△1,546	△1,074	△2,619
その他	—	155	△6	—	—	150	△226	△76
株主との取引額等合計	—	△5,551	△16,098	—	△37	△21,685	△299	△21,984
2024年6月30日	142,520	19,900	1,214,359	△972	429,165	1,804,973	1,116,330	2,921,303

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	当社株主に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の 資本の構成 要素			
2025年4月1日	142,520	16,315	1,382,731	△839	289,734	1,830,461	1,038,031	2,868,492
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	21,085	—	—	21,085	△3,750	17,335
その他の包括利益	—	—	—	—	△5,700	△5,700	△4,305	△10,005
四半期包括利益	—	—	21,085	—	△5,700	15,385	△8,055	7,330
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△17,531	—	—	△17,531	△3,919	△21,450
利益剰余金への振替	—	—	△337	—	337	—	—	—
自己株式の取得及び処分	—	776	—	821	—	1,597	—	1,597
支配継続子会社に対する 持分変動	—	655	—	—	—	655	△37	619
株式に基づく報酬取引	—	△2,533	—	—	—	△2,533	△2,273	△4,806
非支配持分に付与された プット・オプション	—	△640	—	—	—	△640	△452	△1,092
その他	—	470	38	—	—	508	△72	435
株主との取引額等合計	—	△1,271	△17,830	821	337	△17,944	△6,753	△24,696
2025年6月30日	142,520	15,044	1,385,986	△18	284,371	1,827,902	1,023,223	2,851,125

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	17,183	17,335
減価償却費及び償却費	90,372	91,281
受取利息及び受取配当金	△6,602	△4,930
支払利息	25,693	25,893
持分法による投資損益 (△は益)	112	△2,202
法人所得税費用	24,733	21,549
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加額)	177,325	201,027
契約資産の増減 (△は増加額)	△11,101	6,275
棚卸資産の増減 (△は増加額)	△13,221	△12,337
営業債務及びその他の債務の増減 (△は減少額)	△36,163	13,610
契約負債の増減 (△は減少額)	△5,774	14,920
受注損失引当金の増減 (△は減少額)	△1,907	△758
その他	△84,612	△70,609
小計	176,038	301,055
利息及び配当金の受取額	7,007	5,220
利息の支払額	△15,925	△16,201
法人所得税の支払額	△51,527	△77,792
営業活動によるキャッシュ・フロー	115,592	212,281
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△124,083	△142,043
その他の金融資産の取得による支出	△17,191	△9,939
その他の金融資産の売却又は償還による収入	19,999	11,703
子会社の取得による支出	△43,347	△366
子会社の売却による収入	5,397	478
その他	1,974	185
投資活動によるキャッシュ・フロー	△157,251	△139,983
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少額)	153,946	130,489
社債の発行及び長期借入れによる収入	20,427	35,341
社債の償還及び長期借入金の返済	△24,032	△133,759
リース負債の返済による支出	△19,965	△18,413
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△2,334	△1,019
配当金の支払額	△15,981	△17,387
非支配持分への配当金の支払額	△2,801	△3,906
その他	4,030	604
財務活動によるキャッシュ・フロー	113,290	△8,050
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少額)	71,631	64,248
現金及び現金同等物の期首残高	431,774	444,635
現金及び現金同等物に係る換算差額 (△は減少額)	13,843	△6,783
現金及び現金同等物の四半期末残高	517,247	502,100

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

① 報告セグメントの概要

連結財務諸表提出会社である当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、当社グループの取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっています。

グローバルレベルでのデジタルトランスフォーメーションへの取り組み加速とお客さまのニーズの複雑化・多様化等を背景にした海外事業統合を踏まえ、グループ経営体制の再構築を図り、外部環境の変化及び地域マーケットに応じた迅速な意思決定、機動性の向上、柔軟な制度設計等を通じてより一層のガバナンス強化を進めることが不可欠と判断し、2023年7月に持株会社化を実施いたしました。

本持株会社化実施後において、当社は、持株会社としてグループ全体最適の視点からの成長戦略の策定・遂行、経営管理等に特化し、グループ全体の企業価値向上に努めてまいります。

各報告セグメントの概要は次のとおりです。

(日本)

主に日本国内における市場特性を考慮した高付加価値なITサービスの提供。

(海外)

主に海外ビジネスにおける市場特性を考慮した高付加価値なITサービスの提供。

② 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。

セグメント間の内部売上高等は、原価に適切な利益を加味して算定された額を基礎として決定しています。

③ 報告セグメントに関する情報

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	要約四半期 連結財務諸表 計上額 (注3)
	日本	海外	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	413,725	695,018	1,108,743	3,539	1,112,282	△185	1,112,098
セグメント間の 内部売上高等	7,515	2,561	10,075	19,256	29,331	△29,331	—
計	421,240	697,579	1,118,819	22,794	1,141,613	△29,516	1,112,098
営業利益 又は損失(△)	31,854	17,480	49,333	1,749	51,082	7,545	58,626
						金融収益	11,081
						金融費用	27,680
						持分法による 投資損益	△112
						税引前四半期 利益	41,916

(注) 1 「その他」の区分は、本社部門機能をサポートする事業を中心としている子会社等です。

2 営業利益又は損失(△)の調整額7,545百万円は、主に会計上のセグメント間取引消去等の調整が含まれています。

3 営業利益又は損失(△)は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	要約四半期 連結財務諸表 計上額 (注3)
	日本	海外	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	449,107	651,814	1,100,921	3,506	1,104,427	△58	1,104,369
セグメント間の 内部売上高等	8,988	3,398	12,386	19,108	31,493	△31,493	—
計	458,095	655,211	1,113,306	22,614	1,135,920	△31,551	1,104,369
営業利益 又は損失(△)	35,281	15,064	50,344	1,923	52,267	5,519	57,786
						金融収益	6,183
						金融費用	27,287
						持分法による 投資損益	2,202
						税引前四半期 利益	38,883

(注) 1 「その他」の区分は、本社部門機能をサポートする事業を中心としている子会社等です。

2 営業利益又は損失(△)の調整額5,519百万円は、主に会計上のセグメント間取引消去等の調整が含まれています。

3 営業利益又は損失(△)は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(売却目的で保有する資産)

当第1四半期連結会計期間末における主な売却目的で保有する資産、売却目的で保有する資産に直接関連する負債は、次のとおりです。NTTデータグループは、保有するデータセンターの保有会社株式の一部を売却する予定であり、売却目的で保有する資産として区分しております。

会計処理及び要約四半期連結財務諸表への影響

海外セグメントに含まれているデータセンター保有会社株式の売却に関連する資産及び当該資産に直接関連する負債は、前第3四半期連結会計期間において、1年以内の売却に向けた手続きを実施することを意思決定し、売却目的で保有する資産及び売却目的で保有する資産に直接関連する負債として分類しています。なお、売却費用控除後の公正価値が帳簿価額を上回っているため、当該資産及び負債は帳簿価額で測定しています。

当第1四半期連結会計期間末(2025年6月30日)

(単位:百万円)

勘定科目		勘定科目	
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び現金同等物	10,271	営業債務及びその他の債務	3,492
営業債権及びその他の債権	6,136	その他	2,117
有形固定資産	82,719		
その他	1,207		
合計	100,334	合計	5,609

(重要な後発事象)

NTT DC REITの上場及びデータセンター資産保有会社株式の売却

2025年7月14日、当社グループの100%子会社であるNTT DC REIT Manager Pte. Ltd. が運用を担当する不動産投資信託「NTT DC REIT」（以下、本REIT）がシンガポール証券取引所に上場しました。併せて、当社は6つのデータセンター資産等を保有するNTT Limited配下の資産保有会社の株式を本REITへ譲渡しました。

内容の詳細につきましては、2025年7月7日公表の適時開示文書「（開示事項の経過）連結子会社における固定資産（データセンター）の譲渡に関するお知らせ」の通りです。

(追加情報)

当社株式に対する公開買付けに関する事項について

当社の支配株主（親会社）である公開買付者は、当社株式に対する公開買付けを2025年5月9日から2025年6月19日まで実施いたしました。その結果、当社は公開買付者より、本公開買付けに応募された株券等の総数が買付予定数の下限（125,314,700株）以上のため、本公開買付けが成立した旨の報告を受けました。

なお、本公開買付けの結果を受け、公開買付者は、当社の株主を公開買付者のみとするための一連の手続を実施することを予定しております。当該手続が実行された場合には、株式会社東京証券取引所（以下、「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に従い、当社株式は、2025年8月29日から2025年9月25日まで整理銘柄に指定された後、2025年9月26日をもって上場廃止となる予定です。また、当社株式が上場廃止となった場合は、当社株式を東京証券取引所プライム市場において取引することはできません。